
 1 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKAS 
PREIĻU RAJONA 

PREIĻU NOVADA DOME 
 
 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2008.gada 4.septembrī                    Nr.12  
Preiļos 
  
Atklāta novada ārķārtas  domes sēde sasaukta plkst. 1400. 
Sēdi sāk plkst. 1400. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
Sēdi protokolē domes sekretāre - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS 
Nikolajs BOGDANOVS 
Jevgeņijs BOĻŠAKOVS 
Vladimirs HARITONOVS 
Oļegs HĻEBŅIKOVS 
Jānis LĀCIS   
Vitālijs PLIVDA 
Alberts VUCĀNS 
  
Sēdē nepiedalās: 
  
Pēteris Trubiņš - nav ziņojis neierašanās iemeslu  
Jāzeps Šņepsts  - komandējumā ārzemēs 
  
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
 
Lilija Ostrovska - Finanšu daļas vadītājs 
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors   
Jānis Vaivods - sabiedrisko attiecību speciālists  
Vita Patmalniece - zemes ierīcības inženieris 
Gunta Uzuleviča - Aizkalnes pagasta centra vadītājs 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
2. Par 19.06.2008. Preiļu novada domes. sēdes  lēmuma p.4.3.6. precizēšanu. 
3. Par līdzvērtīgas zemes kompensācijas fonda izveidošanu. 
4. Par nekustamā īpašuma sadali. 
5. Par adreses piešķiršanu. 
6. Par SIA „Preiļu saimnieks” tiesībām pretendēt uz Kohēzijas fonda līdzfinansējumu. 
7. Par karavīru mirstīgo atlieku pārapbedīšanu. 
8. Par atteikumu no piešķirtās pašvaldības dzīvojamās platības. 
9. Par brīvpusdienu apmaksu. 
10. Par projekta „Preiļu novada lauku teritorijas publiskās infrastruktūras uzlabošana” 
realizāciju. 
  
 

p.1. 
 

 PAR PIRMPIRKUMA TIESĪBU IZMANTOŠANU  
 

p.1.1. 
 

INĀRAS MOISEJEVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A. Adamovičs) 

 
Izskatot Ināras Moisejevas  2008.gada  27.augusta iesniegumu (reģ.27.08.2008., 4-15-/849-
M)   un  atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2008.gada 
26.augusta   noslēgto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma  - zemes gabala 3,5 ha 
kopējā platībā, ar kadastra Nr.7658-003-0311,  kas atrodas  Preiļu rajona Preiļu novada 
Preiļu pagasta „Lauči”,  atsavināšanu,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
1.daļas 18.punktu,   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks -   par, N.Bogdanovs -   par, J.Boļšakovs -  par, 
O.Hļebņikovs -  par, V.Haritonovs -   par, J.Lācis -   par, V.Plivda -  par,  
J.Šņepsts -   sēdē nepiedalās, P.Trubiņš -  sēdē nepiedalās, A.Vucāns -  par, 
 
ar 9 balsīm par, pret -  nav, atturas -  nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam  -  zemes gabalam 3,5 ha 
kopējā platībā, ar kadastra Nr.7658-003-0311,  kas atrodas  Preiļu rajona Preiļu novada 
Preiļu pagasta „Lauči”.  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 

p.1.2. 
 

ASKITRIJAS TERENTJEVAS IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
 (A.Adamovičs, J.Anspoks) 

 
Izskatot Askitrijas Terentjevas  2008.gada  1.septembra iesniegumu (reģ.01.09.2008., 4-15-
3/864-T)   un  atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 1.daļai iesniegto 2008.gada 
30.augusta   noslēgto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma  -  ar kadastra Nr.7658-001-



 3 

0126, kas sastāv no diviem zemes gabaliem kopējā platībā 1,8327 ha: zemes gabals ar 
kadastra apzīmējumu 7658-003-0285 0,5327 ha platībā; zemes gabals ar kadastra 
apzīmējumu 9658-001-0126 1,3 ha platībā;  un uz zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 
Nr.7658-003-0285 atrodošos dzīvojamo māju, un četras palīgēkas ar kadastra 
apzīmējumiem 7658-003-0285-001, 7658-003-0285-003,  7658-003-0285-004, 7658-003-
0285-006, 7658-003-0285-007,  kas atrodas  Preiļu rajona Preiļu novada Preiļu pagastā  ar 
nosaukumu „Avotiņi”, kā arī šajā nekustamajā īpašumā atrodošos kustamo mantu (iedzīvi) - 
mēbeles, celtniecības materiāli, malku, sienu  atsavināšanu, bet kustamās mantas 
(iedzīves) cena pēc pušu vienošanās tiek noteikta, kopējā pirkuma maksa sastāda,  
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 18.punktu,   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks -   par, N.Bogdanovs -   par, J.Boļšakovs -  par, 
O.Hļebņikovs -  par, V.Haritonovs -   par, J.Lācis -   par, V.Plivda -  par,  
J.Šņepsts -   sēdē nepiedalās, P.Trubiņš -  sēdē nepiedalās, A.Vucāns -  par, 
 
ar 9 balsīm par, pret -  nav, atturas -  nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamajam īpašumam  -   ar kadastra Nr.7658-
001-0126, kas sastāv no diviem zemes gabaliem kopējā platībā 1,8327 ha: zemes gabals ar 
kadastra apzīmējumu 7658-003-0285 0,5327 ha platībā; zemes gabals ar kadastra 
apzīmējumu 9658-001-0126 1,3 ha platībā;  un uz zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 
Nr.7658-003-0285 atrodošos dzīvojamo māju, un četras palīgēkas ar kadastra 
apzīmējumiem 7658-003-0285-001, 7658-003-0285-003,  7658-003-0285-004, 7658-003-
0285-006, 7658-003-0285-007,  kas atrodas  Preiļu rajona Preiļu novada Preiļu pagastā  ar 
nosaukumu „Avotiņi”. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
 

p.1.3. 
 

PAR DZĪVOKĻU ĪPĀŠNIEKU BIEDRĪBAS „ES-1” PIETEIKUMA IZSKATĪŠANU 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece, O.Hļebņikovs, V.Plivda)  

 
Izskatot dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES-1”, reģ. Nr.40008109085, valdes priekšsēdētāja 
Aiņa Novika 2008.gada 29.augusta iesniegumu (reģ.01.09.2008., Nr.4-11/1181), par 
pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz dzīvokļiem Daugavpils ielā 42-5 un Daugavpils ielā 42-
22, Preiļos, saskaņā ar Preiļu novada domes Izsoles komisijas 2008.gada 13.augusta 
izsoles protokolu, pamatojoties uz likuma „Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas 
likums” 14.panta pirmo daļu, saskaņā ar izsoles noteikumiem (apstiprināti ar Preiļu novada 
domes 2008.gada 19.jūnija sēdes lēmumu, protokols Nr.9., p.2.7. un p.2.8.), likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu,  21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot 
vērā 2008.gada 21.augusta Domes lēmumu (prot. Nr.11, punkts 1.8. un 1.9.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks -   par, N.Bogdanovs -   par, J.Boļšakovs -  pret, 
O.Hļebņikovs -  par, V.Haritonovs -   par, J.Lācis -   par, V.Plivda -  atturas,  
J.Šņepsts -   sēdē nepiedalās, P.Trubiņš -  sēdē nepiedalās, A.Vucāns -  par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - 1, atturas - 1, dome N O L E M J: 



 4 

 
1. Atsavināt dzīvokli Daugavpils ielā 42-5, Preiļos  dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES-1” 
biedram Ainim Novikam par izsolē nosolīto augstāko cenu -  Ls 2500,00. 
2.  Atsavināt dzīvokli Daugavpils ielā 42-22, Preiļos  dzīvokļu īpašnieku biedrības „ES-1” 
biedram Valentīnai Novikai par  izsolē nosolīto augstāko cenu -  Ls 2900,00. 
3. Izsoles komisijai veikt nepieciešamās darbības, kas saistītas ar augstāk minēto dzīvokļu 
atsavināšanu. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

 
 
 

p.2. 
 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES 19.06.2008.GADA SĒDES LĒMUMA 
 PUNKTA 4.3.6. PRECIZĒŠANU. 

(A.Adamovičs) 
 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma „Aizkalnes pareizticīgo baznīca” Preiļu novada 
Aizkalnes pagastā dokumentu formēšanu nekustamā īpašuma mērniecības darbu 
veikšanai, konstatēta neprecizitāte, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks -   par, N.Bogdanovs -   par, J.Boļšakovs -  par, 
O.Hļebņikovs -  par, V.Haritonovs -   par, J.Lācis -   par, V.Plivda -  par,  
J.Šņepsts -   sēdē nepiedalās, P.Trubiņš -  sēdē nepiedalās, A.Vucāns -  par, 
 
ar 9 balsīm par, pret -  nav, atturas -  nav, dome N O L E M J: 
 
1. Precizēt Preiļu novada domes 2008.gada 19. jūnija sēdes (prot. Nr.9 p. 4.3.6.) lēmuma 2. 
punktu un izteikt šādā redakcijā: 
2. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.7644 003 0247 piešķirt adresi: 
Preiļu rajons, Preiļu novads, Aizkalnes pagasts, Aizkalne, “Aizkalnes pareizticīgo baznīca “. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 

p.3. 
 

PAR LĪDZVĒRTĪGAS ZEMES KOMPENSĀCIJAS FONDA IZVEIDOŠANU. 
(A.Adamovičs) 

 
Saskaņā ar 2008. gada 19.maija Ministru Kabineta noteikumu „Līdzvērtīgas zemes 
kompensācijas fonda izveidošanas kārtība, kā arī kārtība, kādā aprēķina bijušā zemes 
īpašuma vērtību, kāda tā bija 1940.gada 21. jūlijā, un kārtību, kādā tiek piešķirta līdzvērtīga 
zeme bijušajiem zemes īpašniekiem vai viņu mantiniekiem” 39. punktā noteikto, ka 
līdzvērtīgas zemes kompensācijas fondu izveido ar pilsētas domes lēmumu triju mēnešu 
laikā no šo noteikumu spēkā stāšanās dienas, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 



 5 

 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks -   par, N.Bogdanovs -   par, J.Boļšakovs -  par, 
O.Hļebņikovs -  par, V.Haritonovs -   par, J.Lācis -   par, V.Plivda -  par,  
J.Šņepsts -   sēdē nepiedalās, P.Trubiņš -  sēdē nepiedalās, A.Vucāns -  par, 
 
ar 9 balsīm par, pret -  nav, atturas -  nav, dome N O L E M J: 
 
1. Izveidot līdzvērtīgas zemes kompensācijas fondu Preiļu pilsētā. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 

 
p.4. 

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI. 

  
ALEVTINAS GRUZDOVAS UN DACES KIULENIECES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, J.Anspoks) 
 

Izskatot Alevtinas Gruzdovas,  un Daces Kiulenieces  2008.gada 8.februāra iesniegumu 
(reģ. 08.02.08, Nr.4-15/167-G) par nekustamā īpašuma sadali, pamatojoties uz MK 
noteikumiem Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”,  pamatojoties uz „Preiļu 
novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 2.daļas „Preiļu novada teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi”, Preiļu novada domes Būvvaldes 2008.gada 30.maija 
atzinumu par zemes gabala reālo sadali, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks -   par, N.Bogdanovs -   par, J.Boļšakovs -  par, 
O.Hļebņikovs -  par, V.Haritonovs -   par, J.Lācis -   par, V.Plivda -  par,  
J.Šņepsts -   sēdē nepiedalās, P.Trubiņš -  sēdē nepiedalās, A.Vucāns -  par, 
 
ar 9 balsīm par, pret -  nav, atturas -  nav, dome N O L E M J: 
  
1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam ar kadastra 
Nr.7601-004-0811 sadalot divos gabalos atbilstoši grafiskajam pielikumam.  
2. Noteikt, ka zemes gabalu platības var tikt precizētas, veicot uzmērīšanu dabā. 
3. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 
veicējam 
4. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā apstiprināšanas domē, jāiesniedz 
saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 
5. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 
novada domē. 
6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  

p.5. 
 

PAR ADRESES PIEŠĶIRŠANU 
 

AIŅA NOVIKA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece, J.Anspoks) 



 6 

 
Izskatot Aiņa Novika  2008. gada 3.septembra iesniegumu (reģ. 03.09.08., Nr.4-15/880-N) par 
adreses piešķiršanu apvienotajai nedzīvojamo telpu grupai Daugavpils ielā 42, Preiļos, 
pamatojoties uz likumu” Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 2002.g. 27.augusta noteikumi 
Nr.384 ”Adresācijas noteikumi”, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks -   par, N.Bogdanovs -   par, J.Boļšakovs -  atturas, 
O.Hļebņikovs -  par, V.Haritonovs -   par, J.Lācis -   par, V.Plivda -  par,  
J.Šņepsts -   sēdē nepiedalās, P.Trubiņš -  sēdē nepiedalās, A.Vucāns -  par, 
 
ar 8 balsīm par, pret -  nav, atturas -  1, dome N O L E M J: 
 
1. Veicot ēkas Daugavpils ielā 42 rekonstrukciju, apvienotajiem dzīvokļu īpašumiem ar adresi: 
Daugavpils ielā 42-1 un  Daugavpils ielā 42-2, Preiļos  un pievienotajai jaunuzceltajai piebūvei 
(2008.gada 2. janvāra būvatļauja Nr.1), noteikt apvienotajai nedzīvojamo telpu grupai adresi: 
Preiļi, Daugavpils iela 42-2. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
  

 
p.6. 

 
PAR SIA „PREIĻU SAIMNIEKS”  TIESĪBĀM PRETENDĒT UZ KOHĒZIJAS 

 FONDA LĪDZFINANSĒJUMU 
(A.Adamovičs, V.Ivanovs) 

 
Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2005.gada 12.aprīļa sēdes (prot. Nr.7., p.16) lēmumu 
„Par ūdenssaimniecības infrastruktūras projektu”,  2007.gada 12.aprīļa  LR Ministru 
Kabineta noteikumiem Nr.836, 2008.gada 12.augusta LR Vides ministrijas vēstuli Nr.4.1.1.-
01/4077, LR likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 14.panta pirmās 
daļas 1.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks -   par, N.Bogdanovs -   par, J.Boļšakovs -  par, 
O.Hļebņikovs -  par, V.Haritonovs -   par, J.Lācis -   par, V.Plivda -  par,  
J.Šņepsts -   sēdē nepiedalās, P.Trubiņš -  sēdē nepiedalās, A.Vucāns -  par, 
 
ar 9 balsīm par, pret -  nav, atturas -  nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt tiesības SIA „Preiļu saimnieks”  pretendēt  uz Kohēzijas fonda līdzfinansējumu 
aktivitātēs  „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība  aglomerācijas ar cilvēku 
ekvevalentu lielāku par 2000” realizācija. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

p.7. 
 

PAR KARAVĪRU MIRSTĪGO ATLIEKU PĀRAPBĒDĪŠANU 
(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, J.Anspoks, V.Ivanovs) 

 



 7 

Izskatot Brāļu kapu komitejas, reģ. Nr.40008004852,  valdes priekšsēdētāja E.Upmaņa 
2008.gada 25.augusta  vēstuli Nr.54 (reģ.28.08.2008., Nr.4-11/1161) ar lūgumu atļaut 
pārapbēdīt  13. Sarkanās armijas karavīru mirstīgās atliekas no Preiļu rajona Vārkavas 
novada Cimuškām uz Preiļu pilsētas brāļu kapiem, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks -   par, N.Bogdanovs -   par, J.Boļšakovs -  par, 
O.Hļebņikovs -  par, V.Haritonovs -   par, J.Lācis -   par, V.Plivda -  par,  
J.Šņepsts -   sēdē nepiedalās, P.Trubiņš -  sēdē nepiedalās, A.Vucāns -  par, 
 
ar 9 balsīm par, pret -  nav, atturas -  nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut Brāļu kapu komitejai veikt Sarkanās armijas karavīru mirstīgo atlieku 
pārapbedīšanu Preiļu pilsētas Otrā pasaules karā kritušo Sarkanās armijas karavīru brāļu 
kapos. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 

p.8. 
 

PAR ATTEIKUMU NO PIEŠĶIRTĀS PAŠVALDĪBAS  DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 
 

BROŅISLAVA BEČA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs, J.Anspoks) 

 
Izskatot Broņislava Beča   2008.gada 28.augusta iesniegumu (reģ. 01.09.2008, Nr.4-
15/871-B) par atteikšanos no piešķirtās pašvaldības dzīvojamās platības  Daugavpils ielā 
42-20, Preiļos,   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks -   par, N.Bogdanovs -   par, J.Boļšakovs -  atturas, 
O.Hļebņikovs -  par, V.Haritonovs -   par, J.Lācis -   par, V.Plivda -  par,  
J.Šņepsts -   sēdē nepiedalās, P.Trubiņš -  sēdē nepiedalās, A.Vucāns -  par, 
 
ar 8 balsīm par, pret -  nav, atturas -  1, dome N O L E M J: 

 
1. Pieņemt  Broņislava Beča atteikumu no piešķirtās pašvaldības dzīvojamās platības  
Daugavpils ielā 42-20, Preiļos. 
2. Dzīvokļu  speciālistam  Zentai Andrejevai līdz kārtējai domes sēdei piedāvāt pašvaldības 
dzīvojamo platību  Daugavpils ielā 42-20, Preiļos rindā sastāvošajiem. 
3. Nepieteikšanās gadījumā pašvaldības dzīvojamo platību  Daugavpils ielā 42-20, Preiļos 
nodot atsavināšanai. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 



 8 

p.9. 
 

PAR BRĪVPUSDIENU APMAKSU 
 

AIZKALNES PAMATSKOLAS  DIREKTORES M.V.LOZDAS  
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, J.Anspoks, A.Vucāns) 
 

Izskatot Aizkalnes pamatskolas, reģ. Nr. 1812900362,  direktores M.V.Lozdas  2008.gada 
1.septembra iesniegumu (reģ.03.09.2008., 4-11/1192)  par brīvpusdienu apmaksu Aizkalnes 
pamatskolas skolēniem 2008./09.mācību gadā, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks -   par, N.Bogdanovs -   par, J.Boļšakovs -  par, 
O.Hļebņikovs -  par, V.Haritonovs -   par, J.Lācis -   par, V.Plivda -  par,  
J.Šņepsts -   sēdē nepiedalās, P.Trubiņš -  sēdē nepiedalās, A.Vucāns -  par, 
 
ar 9 balsīm par, pret -  nav, atturas -  nav, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt  brīvpusdienas Aizkalnes pamatskolas skolēniem.   
2. Samazināt Preiļu novada domes budžeta ieņēmumu sadaļā „Ieņēmumi no budžeta 
iestāžu  sniegtajiem maksas pakalpojumiem par summu Ls 1427. 
3. Līdzekļus skolēnu bezmaksas ēdināšanai Aizkalnes pamatskolā  2008./2009. mācību 
gada 1.pusgadā  paredzēt pie budžeta grozījumiem Ls 1427 apmērā. 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 

p.10 
 

PAR PROJEKTA „PREIĻU NOVADA LAUKU TERITORIJAS PUBLIKSĀS 
INFRASTRUKTŪRAS UZLABOŠANA” REALIZĀCIJU 

(A.Adamovičs, J.Anspoks, A.Vucāns) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 26.panta 2.daļu, likuma „Par 
pašvaldībām” 21.pantu, 1.daļas 19.pantu, pamatojoties uz 2008. gada 7. jūlija MK 
noteikumiem Nr. 525 „Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu atklātu 
projektu iesniegumu konkursu veidā pasākumam „Pamatpakalpojumi ekonomikai un 
iedzīvotājiem””, pamatojoties uz Preiļu pagasta centra iesniegumu (reģistrēts Preiļu novada 
domē 06.08.2008. Nr. 4-11/1072, pielikums Nr. 1.), uz Aizkalnes pagasta centra iesniegumu 
(reģistrēts Preiļu novada domē 07.08.2008. Nr. 4-11/1073, pielikums Nr. 2.) 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, J.Anspoks -   par, N.Bogdanovs -   par, J.Boļšakovs -  par, 
O.Hļebņikovs -  par, V.Haritonovs -   par, J.Lācis -   par, V.Plivda -  par,  
J.Šņepsts -   sēdē nepiedalās, P.Trubiņš -  sēdē nepiedalās, A.Vucāns -  par, 
 
ar 9 balsīm par, pret -  nav, atturas -  nav, dome N O L E M J: 
 
Veikt korekcijas 2008. gada 21. augusta domes sēdes Nr. 11., lēmuma punktā 1.4., izsakot 
to šādā redakcijā: 



 9 

1. Piedalīties konkursā ar projekta pieteikumu „Preiļu novada lauku teritorijas publiskās 
infrastruktūras uzlabošana” iekļaujot aktivitātes: 
1.1. Dīķa izveide Aizkalnē, atbilstoši tehniskajam projektam „Jasmuižas ainavas 
pilnveidošana” (Ls 70 000); 
1.2. Preiļu pagasta kultūras nama rekonstrukcijas darbu veikšana Jaunatnes ielā 1, 
atbilstoši tehniskajam projektam „Preiļu novada domes pansijas izveidošana Jaunatnes ielā 
1, Līčos” (Ls 70 000). 
2. Projekta kopējais attiecināmās izmaksas sastāda Ls 140 000, tai skaitā Eiropas 
Savienības finansējums Ls 105 000 (75%) un pašvaldības līdzfinansējums Ls 35 000 (25%). 
3. Finansējumu paredzēt 2009. gada pašvaldības budžetā. 
 
 
Sēdi beidz plkst. 14:50 
 
Novada domes priekšsēdētājs   A.Adamovičs 
04.09.2008. 
 
 
 
Protokolēja  J.Cvečkovska 
 
 
 
 
 


